
Søndag d. 18/7 2010  
Endnu en overliggerdag i Nyköping. Inger Lis og jeg har været en tur ude at køre med fut-ǘƻƎŜǘ έ¢ǳŦŦƛέ ς 
denne gang tog jeg klog af skade ikke Bellman med. Vi fik set os lidt om på torvet, og bagefter var vi oppe 
på en klippeknold, højt hævet over byen ς Borgareberget ς hvor der står et træ-tårn med spir. Det er 
formodentlig en klokkestabel til en eller anden kirke.  
Vi var også inde i Sct. Nikolaj Kirke. Vi fik en lille snak med en præst da vi var kommet udenfor ς han var lidt 
påtrængende, så da vi fik chancen (der blæste nogle papirer fra ham, som han måtte løbe efter), forsvandt 
vi ud over stepperne ς eller rettere ud på torvet! Da toget kom tilbage til havnen standsede det godt nok, 
men kørte videre inden vi nåede at stå ud! Vi sad på det næst-forreste sæde med kunne ikke råbe 
chaufføren op. En ung pige, der sad på det forreste sæde ormede sig heltemodigt ud og hang ud af toget og 
fik råbt chaufføren op, så han fik standset igen, og vi kunne komme af. Tak for det! 
Da jeg gik aftentur ud af stien mod småbåtshamnen, fik jeg øje på et skilt ved et lille skur, hvor der stod 
έMål-ƎƻƭŦέΦ 5ŜǊ ǎŀŘ Ŝƴ ƳŀƴŘ ƛ Ŝƴ ƘŀǾŜǎǘƻƭΣ ƻƎ ŘŜǊ ǎǘƻŘ ƴƻƎƭŜ ǳƴƎŜ ƳŜƴƴŜǎƪŜǊ Ǉň ƴƻƎƭŜ έƎǊŜŜƴ-ǇƭŜǘǘŜǊέ ƻƎ 
skød bolde ud i vandet. Der var nogle spande og net, man åbenbart skulle ramme. Hele området var hegnet 
ind af et lavt net i en slags rundkreds, og jeg havde faktisk troet, det var en slags fiskebur, da jeg gik forbi 
tidligere. På tilbagevejen fotograferede jeg golfbanen ς desværre var de unge lige blevet færdige. Det er en 
skam, jeg ikke opdagede golfbanen lidt tidligere ς det kunne være sjovt at prøve.  
Ved siden af stien er der noget, jeg troede var en legeplads til børn ς nu fik jeg set, at det var en 
motionsbane ς der var fuld aktivitet, da jeg gik forbi. 
 

 
Turist-ǘƻƎŜǘ έ¢ǳŦŦƛέ ƻƎ ŘŜǘǎ ŎƘŀǳŦŦǄǊΦ 



 
Turist-ǘƻƎŜǘ έ¢ǳŦŦƛέ Ǉň ǘƻǊǾŜǘ ƛ bȅƪǀǇƛƴƎΦ 

 

 
Inger Lis på torvet i Nyköping. 



 
Stortorget i Nyköping med det gamle og det ny Rådhus. 

 

    
Skulpturer af torvekone og torvehandler på Stortorget i Nyköping. 



 
Kig mod tårnet på Borgareberget. Nyköping. 

 

 
Kig fra Klokketårnet på Borgareberget, ned over byen. Nyköping. 



 
Klokketårnet på Borgareberget. Nyköping. 



 
Indgangsportal til Sct. Nikolaj Kyrka. 



 
Sct. Nikolaj Kyrka. 

 

 
De unge er færdige med at skyde golfbolde ud over ǾŀƴŘŜǘ Ǉň έaňƭ-ƎƻƭŦōŀƴŜƴέΦ 



 
Green-plet, mål-spande og indhegning. Mål-golf, Nyköping. 

 

 
Mål-golf, Nyköping. Golfbane-ejeren ς eller hvad han nu er - i havestolen under parasollen. 



 
Præmie-liste. Mål-Golf (ud i vandet), Nyköping. 

 
Mandag d. 19/7 2010  
I dag fylder Bellman 5 år. Han har åbenbart været en mere artig hund, end jeg har lagt mærke til, for det er 
strålende solskin. Nu var det slut med Nyköping, og vi aftalte, at vi ville ligge i naturhavn i dag, hvis det ikke 
blæste for meget. Vi havde fundet et par gode steder, men vi ville mødes/kontakte hinanden, når vi nåede 
til omkring Brändö, for hvis det blæste for meget, var den alternative plan at sejle til Arkösund. Vores 
udvalgte ankerpladser lå længere syd på, så vi ville ikke sejle derhen først ς og så finde ud af at vi hellere 
måtte gå i havn, og dermed sejle tilbage, for næste gæstehavn er for langt syd på. Da vi nærmede os 
Brändö luftede det efterhånden godt og vejrudsigten for i nat lød på op til 10. Eureka ville helst i havn, og 
så blev det altså plan B, og vi sejlede mod Arkösund. Freddy ville vist helst være fortsat, men her er nu 
ganske dejligt her, så jeg er godt tilfreds. Da vi nærmede os Arkösund kunne vi se, at hele horisonten var 
spækket med små joller ς vi har her til aften fundet ud af, at det er VM i Europajolle. Der var en masse 
forskellige flag oppe i den første havn, så vi gik ud fra, at jollesejlerne havde base her ς vi skulle heldigvis 
længere ind til gæstehavnen i vigen. Vi ligger dog nu på en den yderste bro på έknoldenέ lige efter 
Badholmarna og fǄǊ ǎŜƭǾŜ ǾƛƎŜƴΦ ±ƛ ƘŀǊ Ŝǘ έƳňƎŜ-ǎƪŋǊέ lige bag hækken og ligger på en måde både i havn 
og i naturhavn samtidigt. Havnene her er et stort kæmpekompleks, der er bundet sammen af en lang 
træbro a la svalegang hele vejen rundt og ind i bugten. Bellman og jeg har været ude og spurte på den og 
har fundet toiletter og en forretning i land. Her er også en pavillon på pæle med noget havmiljøudstilling, 
tror jeg det er ς jeg er ikke helt sikker. Kort efter, vi var ankommet kom der en redningsbåd for fuld 
udrykning ræsende op gennem sundet. Det gav en voldsom søgang, og alle bådene i den fyldte havn 
hoppede og dansede. Senere kom en stor coaster ned igennem, men den lavede nu ikke noget særlig 
ravage i sammenligning med redningsbåden. Grillpladsen er lige for enden af vores bro ς der er ét 
bord/bænke-sæt og det erobrede vi. Vi har derfor tilbragt aftenen med en disciplin, som vi er rigtig gode til 
ς grill-hygge! Dagens distance blev på 23,26 sømil. Kort over dagens sejlads er på næste side. 


